平成 19 年 9 月 18 日

関 係 各 位

東燃ゼネラル石油株式会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号
代表取締役会長兼社長
ディー・ジー・ワスコム
（コード番号：東証一部 5012）
問合せ先：
エクソンモービル有限会社
広報渉外部
Tel： 03-6713-4400

自己株式の公開買付け結果に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 8 月 17 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により

読み替えて適用される同法 156 条第 1 項及び当社定款の規定に基づき、自己株式の取得及び

その具体的な取得方法として、自己株式の公開買付けを行うことを決議し、平成 19 年 8 月 20 日

から実施しておりましたが、本公開買付けが平成 19 年 9 月 14 日をもって終了いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

1．公開買付けの概要

 (1) 公開買付者の名称及び所在地

 東燃ゼネラル石油株式会社 東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

 (2) 買付け等をする上場株券等に係る株式の種類

 普通株式

 (3) 買付け等の期間

 ① 買付け等の期間

 平成 19 年 8 月 20 日（月曜日）から平成 19 年 9 月 14 日（金曜日）まで（20 営業日を

含む 26 日間）

 ② 公開買付開始公告日   平成 19 年 8 月 20 日(月曜日)

 (4) 買付け等の価格 １株につき、金 1,110 円

(5) 決済の方法及び開始日

 ① 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地

 みずほインベスターズ証券株式会社

 東京都中央区日本橋茅場町一丁目 13 番 16 号

 ② 決済の開始日   平成 19 年 9 月 26 日(水曜日)

 ③ 決済の方法

 公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等 (外国人株主の場合は常任代理

人) の住所宛に郵送します。買付けは、現金にて行います。買付代金より適用ある源

泉徴収税額を控除した金額を決済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人から応募

株主等の指定した場所へ送金するか、公開買付代理人の本店または全国各支店にて

お支払いします。

2．公開買付けの結果

 (1) 応募の状況

株券等種類
株式に換算した

買 付 予 定 数

株式に換算した

超 過 予 定 数

株式に換算した

応 募 数

株式に換算した

買 付 数

株 券 18,018,000 株 ―株 25,686,666 株 18,017,666 株

新 株 予 約 権 証 券 ―株 ―株

新株予約権付社債権 ―株 ―株

株券等預託証券 (  ) ―株 ―株

合 計 18,018,000 株 ―株 25,686,666 株 18,017,666 株

(2) あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

応募株数の合計(25,686,666 株)が買付予定数(18,018,000 株)を超えたため、発行者に

よる上場株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令第 21 条に規定するあん分比例の

方式により、株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行います。

3．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所
東燃ゼネラル石油株式会社 東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

株式会社東京証券取引所                東京都中央区日本橋兜町 2 番 1 号

Ⅱ．親会社（エクソンモービル有限会社）の持株比率について

当社の親会社であるエクソンモービル有限会社は、所有株式について本公開買付けに応募して

おり、50.02%の持株比率は本公開買付けおよび今後予定している自己株式の消却を通じて、維

持される予定です。

以上